МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от 26 января 2011 г.                         г. Ставрополь                                         № 13/од

Об утверждении Правил предоставления микрозаймов Некоммерческой ор-
ганизацией «Фонд микрофинансирования субъектов малого и среднего пред-
принимательства в Ставропольском крае»

В соответствии с Федеральным законом от 02 июля 2010 г. № 151-ФЗ

«О микрофинансовой деятельности и микрофинансовых организациях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые Правила предоставления микрозаймов Не-

коммерческой организацией «Фонд микрофинансирования субъектов малого

и среднего предпринимательства в Ставропольском крае» (далее – Правила

предоставления микрозаймов).

2. Рекомендовать Некоммерческой организации «Фонд микрофинанси-

рования субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставрополь-

ском крае»:

2.1. Обеспечить размещение копии Правил предоставления микрозай-

мов в месте, доступном для обозрения и ознакомления с ними любого заин-

тересованного лица, и в сети Интернет.

2.2. Ежеквартально представлять соответствующие отчеты в Мини-

стерство финансов Российской Федерации.

2.3. Разработать и утвердить:

перечень документов и сведений, запрашиваемых у лица, подающего

заявку о предоставлении микрозайма, и  необходимых для решения вопроса о

предоставлении микрозайма и исполнения обязательств по договору микро-

займа;

формы заявления о предоставлении микрозайма, договора микрозайма,

договоров обеспечения договора микрозайма  и иных необходимых для

предоставления микрозайма  документов;

регламент рассмотрения заявки о предоставлении микрозайма.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра экономического развития Ставропольского края Скор-

кину Н.В.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр                                                                                               Ю.В.Ягудаев

 2

Проект приказа визируют:

Первый заместитель министра
экономического развития
Ставропольского края                                                                                        Н.В.Скоркина

Заместитель министра
экономического развития
Ставропольского края                                                                                        Л.В.Хохрякова

Начальник отдела по поддержке
субъектов малого и среднего
предпринимательства                                                                                      А.В.Карбулацкий

Начальник отдела
правового обеспечения                                                                                         Т.В.Балычева